

Compte de Résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	130 000	130 000
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens	166 045	177 283
Ventes de prestations de services	158 554	177 819
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	60 028	60 459
Ressources liées à la générosité du public	318 039	
Dont Dons manuels	318 039	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	12 649	821
Autres produits	1 906	381 279
Total I	847 220	927 661
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	181 449	167 169
Variation des stocks	16 584	23 834
Autres achats et charges externes	330 481	466 672
Impôts, taxes et versements assimilés	2 967	3 039
Salaires et traitements	53 277	78 014
Charges sociales	15 419	30 065
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	41 026	42 360
Dotations aux provisions		10 000
Autres charges	884	927
Total II	642 086	822 080
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	205 135	105 581
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	28 639	7 184
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	44	31
Total III	28 683	7 215
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	28 683	7 215



Compte de Résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	233 817	112 150
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		176
Total V		176
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	182	48
Total VI	182	48
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-182	128
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 341	959
Total des produits (I+III+V)	875 904	934 407
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	645 609	823 087
EXCEDENT OU DEFICIT	230 294	111 320
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	51 433	
Total	51 433	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole	51 433	
Total	51 433	

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	48 356	48 356		
Autres immobilisations incorporelles	1 170	1 170		
Immobilisations corporelles				
Constructions	1 318 266	399 344	918 923	951 879
Autres immobilisations corporelles	237 873	223 777	14 096	22 165
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	67 444		67 444	66 715
Autres immobilisations financières	155		155	155
Total I	1 673 264	672 647	1 000 617	1 040 915
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises	124 832	6 511	118 321	134 168
Avances et acomptes versés sur commandes	14 312		14 312	11 000
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	4 955		4 955	13 722
Autres créances	134 115	950	133 165	197 003
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement				50 000
Disponibilités	2 858 246		2 858 246	2 570 518
Charges constatés d'avance	23 184		23 184	19 484
Total II	3 159 644	7 461	3 152 184	2 995 895
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 832 909	680 108	4 152 801	4 036 810
Legs nets à réaliser : acceptés par les organes statutairement compétents autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2020	au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres	99 914	99 914
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	76 379	76 379
Autres réserves	3 439 097	3 325 267
Report à nouveau		2 510
Excédent ou déficit de l'exercice	230 294	111 320
Situation nette (sous-total)	3 845 684	3 615 389
Total I	3 845 684	3 615 389
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour charges		10 000
Total III		10 000
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	34	32
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	108	13
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	128 275	184 389
Dettes fiscales et sociales	12 196	13 094
Produits constatés d'avance	166 504	213 892
Total IV	307 117	411 420
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 152 801	4 036 810
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	307 009	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	34	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		